
Raadsbesluit d.d. 30 juni 2015 blad 1 van 2 

RAADSBESLUIT 

 
De raad van de gemeente Rozendaal; 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 1 juni 2015, nummer MJ-15-21; 
 
Gelet op de Participatiewet;  
 
      
 

BESLUIT 

 

1. In te stemmen met de volgende, regionaal geformuleerde, voorstellen: 
a. Kennisnemen van het in opdracht van de Bestuurlijke Regiegroep Sociaal Domein (Bresdo) 
opgestelde adviesrapport inzake (i) de samenwerking in het kader van de Participatiewet in de 
arbeidsmarktregio Midden Gelderland en (ii) de toekomst van PHB en in te stemmen met het voorstel 
om het advies, zoals beschreven in het adviesrapport, over te nemen en in lijn hiermee met de 
belanghebbenden een programmaplan op te stellen en uit te voeren om (i) PHB samen modulair af te 
bouwen, (ii) uiterlijk 1 januari 2017 een Werkgevers Service Punt (WSP) in te richten dat een deel van 
de taken van het huidige PHB overneemt en (iii) uiterlijk 1 januari 2017 een nieuw perspectief voor 
beschermd werken en de nieuwe doelgroep uit te werken.  
 
b. Vaststellen dat de variant “Modulair afbouwen/opbouwen” gegeven de uitgangssituatie van PHB 
en de visies en ambities die de gemeenten  in de arbeidsmarktregio Midden Gelderland hebben bij de 
uitvoering van de Participatiewet, de beste perspectieven biedt voor (i) een volwaardig alternatief 
voor de doelgroep Wsw-oud, (ii) een beheersbaar financieel resultaat van PHB, (iii) een doelmatige en 
doeltreffende uitvoeringsstructuur van de participatiewet, (iv) een efficiënte, effectieve en 
transparante aansturing van de uitvoeringsstructuur van de Participatiewet en (v) een adequate 
verbinding met andere opgaven binnen het sociaal domein. 
 
c. De GR Presikhaaf & Bedrijven samen modulair afbouwen. 
 
d. Vaststellen dat er uiterlijk 1 januari 2017 een regionaal Werkgevers Servicepunt (WSP) is ingericht 
dat een deel van de taken van het huidige Presikhaaf & Bedrijven overneemt.  
 
e. Vaststellen dat er vóór 1 januari 2017 een nieuw perspectief voor Beschut werken en de nieuwe 
doelgroepen is uitgewerkt.  
 
  



Raadsbesluit d.d. 30 juni 2015 blad 2 van 2 

2. Kennis te nemen van de vertaling van de besluiten, genoemd onder 1, voor de gemeente 
Rozendaal.  
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Rozendaal d.d. 30 juni 2015, 
de griffier 
K.M. Schaap     

de voorzitter     
drs.J.H. Klein Molekamp     

 
 


